
        

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

              Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni   

 

Ordine di servizio n. 15/2020 

 

Organizzazione ufficio procedimenti disciplinari Ambito Territoriale per la Provincia di 

Terni – Ufficio IV.  
LA DIRIGENTE  

 

VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30 Marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO in particolare l’articolo 55-bis, il quale prevede, al comma 2, che “Ciascuna 

amministrazione, secondo il proprio ordinamento e nell'ambito della propria 

organizzazione, individua l'ufficio per i procedimenti disciplinari (UPD) competente per 

le infrazioni punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale e ne attribuisce la 

titolarità e responsabilità”; 

VISTO  il D.M. n. 924 del 18 Dicembre 2014 “Organizzazione e compiti degli uffici di livello 

dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio scolastico regionale per l’Umbria”, il cui 

art. 3 “Organizzazione per ambiti territoriali per gli Uffici di livello dirigenziale non 

generale” , al comma 3 prevede che gli ambiti territoriali  svolgono,  tra le altre, funzioni 

relative ai procedimenti disciplinari a carico del personale docente, educativo ed ATA 

dell’ambito territoriale provinciale, per le competenze non riservate al dirigente scolastico; 

VISTO   il decreto prot. n. 1022 del 6/3/2018, avente ad oggetto la composizione e l’organizzazione 

dell’UPD istituito presso l’Ambito Territoriale di Terni; 

CONSIDERATA la necessità di rettificare parzialmente il su citato provvedimento protocollo n. 

1022 del 6/03/2018, in merito alla composizione dell’Ufficio competente per i 

procedimenti disciplinari nei confronti del personale docente, educativo ed ATA in 

servizio nelle istituzioni scolastiche della provincia di Terni, operante presso l’Ufficio IV – 

Ambito Territoriale di Terni; 

PER      quanto esposto in premessa,  

 

DECRETA 

 

L’Ufficio competente per i procedimenti disciplinari nei confronti del personale docente, educativo 

ed ATA in servizio nelle istituzioni scolastiche della provincia di Terni, operante presso l’Ufficio 

IV – Ambito Territoriale di Terni, è così composto: 

 

- Dirigente pro tempore dell’Ambito Territoriale di Terni;  

- Mara Bernardini – Area III F5 - Funzionario Vicario; 

- Ilaria Passeri – Area III F1;   

- Sandro Benedetti  – Area II  F4.   

 

Ai sensi del combinato disposto dai commi 4 e 9 quater dell’art. 55 bis, del decreto legislativo n. 

165/2001, come novellato dal decreto legislativo n. 75/2017, l’U.C.P.D. provvede all’attivazione, 

gestione e conclusione dei procedimenti disciplinari nei confronti del predetto personale scolastico, 

con atto a firma del Dirigente dell’Ufficio. 
LA DIRIGENTE  

Alessandra GIULIANI  



        

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

              Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni   

 

 
 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Statali e Paritari di ogni ordine e grado della provincia di Terni 

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Al sito web istituzionale https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 

Alle OO.SS Scuola 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/

		2020-10-20T10:01:18+0000
	GIULIANI ALESSANDRA


		2020-10-20T12:30:16+0200
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000630.20-10-2020




